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WPROWADZENIE 

   Zakład Klimatologii Wydziału Geografii i Studiów 

Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego otrzymał 

kolejne zaproszenie do udziału  w XII Pikniku Naukowym 

Polskiego Radia BIS i Centrum Nauki Kopernik za które 

serdecznie dziękujemy 

     W odpowiedzi na ankietę Polskiego Radia BIS sformuło-
wano hasto Zakładu Klimatologii „Zrozumied klimat”, 
którego autorem jest prof. dr hab. Krzysztof  Błażejczyk. 
Podano też wstępnie opis merytoryczny pokazów:  
•przybliżenie  wiedzy o procesach i zjawiskach zachodzą-
cych  w atmosferze i naturalnych przyczynach zmian 
klimatu:  
• rola  człowieka w zmianach klimatu   
•cechy klimatu miasta na przykładzie Warszawy 
      W ankiecie określono też formy prezentacji wyników 
badao Zakładu Klimatologii pod kątem ogólnego hasta XII 
Pikniku Naukowego 2008: „Język nauki. czyli bogactwo 
form komunikacji naukowej”. Są to specjalnie przygotowa-
ne plansze, wystawa: publikacji, prac magisterskich i 
licencjackich, demonstracja aparatury pomiarowej. Są 
również stałe elementy wystaw i pokazów z poprzednich 
pikników. 
      Głównym naszym zadaniem było przygotowanie odpo-
wiednich plansz ilustrujących ważniejsze wyniki badao w 
zakresie naturalnych i antropogenicznych zmian klimatu. 
Przedstawiono też ważniejsze osiągnięcia z badan klimatu 
Warszawy. Dynamikę procesów i zjawisk atmosferycznych 
pokazano na planszach odzwierciedlających różne rodzaje 
chmur, zjawiska burzowe itp. – z wykorzystaniem barwnych 
fotografii z prywatnych zbiorów pracowników Zakładu.           
      Dotychczas największe  zainteresowanie wzbudziły 
kolorowe plansze dotyczące  przyczyn zmian klimatu, 
rodzajów chmur i zjawisk atmosferycznych, krajobrazów 
Polski  w 4 porach roku, kronik pogody z X-XVI wieku, 
historii meteorologii i klimatologii oraz opisów pogody w 
Panu Tadeuszu i Chłopach. Dzieci i młodzież najbardziej 
interesowały pomiary podstawowych elementów meteoro-
logicznych: ciśnienia atmosferycznego, temperatury i 
wilgotności powietrza oraz kierunku i prędkości wiatru. 
Dominowało zainteresowanie automatyczną stacją mete-
orologiczną, umożliwiającą także pomiar promieniowania 
słonecznego, oraz sondami do pomiaru temperatury gruntu 
na różnych głębokościach. 
     Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie ilustracjami na 
planszach i wyrażonymi chęciami zakupu niektórych plansz 
i publikacji książkowych dla szkół, postanowiliśmy w tym 
toku też opublikowad je wraz z odpowiednimi. rozszerzo-
nymi komentarzami. W publikacji tej nie można było 
pominąd najważniejszego wydarzenia działalności nauko-
wej i dydaktycznej Zakładu Klimatologii UW, jakim było 55-
lecie (1951-2006). Jubileusz klimatologii warszawskiej 
pragniemy uczcid przede wszystkim udziałem studentów w 
badaniach naukowych  w ramach prac dyplomowych  na 
przykładzie największego poligonu doświadczalnego badao 
klimatu miasta jakim jest stolica. Stąd  tytuł „Klimat Wiel-
kiej Warszawy w pracach magisterskich Zakładu Klimatolo-
gil Uniwersytetu Warszawskiego w  
 

w latach 1952-2007, gdy pierwsza praca magisterska 

powstała  w 1952 roku. Za wielką monografię klimatu 

Warszawy można uznać 150 prac magisterskich dotyczą-

cych poszczególnych elementów klimatu z wyróżnieniem 

warunków termicznych 

    Dotychczasowe  wyniki badań przyczyniły się głównie 

do poznania cech charakterystycznych i osobliwych klimatu 

Warszawy i zróżnicowania klimatu lokalnego w obrębie 

miasta. 

     Te charakterystyczne cechy klimatu miasta (wyższa  

temperatura, większe sumy opadów atmosferycznych, 

mniejsza wilgotność powietrza i mniejsza prędkość wiatru) 

są ogólnie znane. Przejawiają  się one w wyniku oddziały-

wania takich czynników jak sztuczne powierzchnie czynne, 

konfiguracja budynków i ulic, zmieniająca zasoby ciepła. 

sztuczne źródła  ciepła, zmiana bilansu wodnego, zanie-

czyszczenie powietrza 

.    Pomiary zróżnicowania elementów meteorologicznych  

w obrębie miasta w zależności od pory roku, pory dnia i 

sytuacji pogodowych umożliwiły zajęcie się takimi zagad-

nieniami jak:  

 

• deformacja pól zmiennych meteorologicznych w skali 

całego miasta, ze szczególnym uwzględnieniem  tempe-

ratury powietrza (wyspy ciepła);  

• wpływ charakteru zabudowy i terenów zieleni na 

zróżnicowanie klimatu w skali lokalnej;  

• określenie roli zieleni miejskiej w kształtowaniu  

 

warunków termiczno-wilgotnościowych. 

    Zwarta zabudowa w śródmieściu  wyróżnia się większą 

stabilnością temperatury powietrza – dłuższym  utrzyma-

niem większych jej wartości niż na peryferiach, co jest 

naturalną konsekwencją zanieczyszczenia 

utrudniającego swobodne wypromieniowanie ciepła z 

nagrzanej zabudowy śródmiejskiej 

      Istotny wpływ na pionowy i poziomy ruch powietrza w 

mieście ma stratyfikacja atmosfery. Ponieważ centralna 

część miasta nagrzewa się silniej aniżeli tereny otaczające, 

w ciepłej porze roku zwłaszcza  w ciągu dnia słonecznego, 

nad miastem wytwarza się  zwykle  równowaga chwiejna. 

Sprzyja to rozwojowi prądów konwekcyjnych –turbulencji  

wynoszącej  powietrze na większą  wysokość, wywołuje 

tym samym proces naturalnego oczyszczania przygruntowej 

warstwy powietrza lub przynajmniej zapobiega dalszemu 

gromadzeniu się zanieczyszczeń 

      Zróżnicowanie temperatury między centrum i peryfe-

riami, nawet nocą w półroczu letnim jest również korzystny 

ze względu na proces samooczyszczania się powietrza nad 

miastem. Na peryferiach – zwłaszcza przy słabych wiatrach 

i niebie pogodnym – często występują inwersje temperatury 

(równowaga stała), powodujące stagnację chłodnego 

powietrza przy gruncie. 

      Tymczasem owa śródmiejska wyspa ciepła. jeśli nie 

przyczynia się do powstania. równowagi chwiejnej i prądów 

wstępujących. to w każdym razie utrudnia stabilność  

uwarstwienia. podtrzymuje istnienie dyfuzji turbulencyjnej,  

która powoduje zmniejszenie się zawartości  aerozoli w 

przyziemnej warstwie atmosfery. 
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    Ory  Orygiinalną część pracy stanowi rozdział pt.  Klimat 

Warszawy w pracach magisterskich Zakładu Klimatologii 

Uniwersytetu Warszawski ego z wyeksponowanymi 10 

podrozdziałami  

 

 Cechy klimatu miasta nizinnego na przykładzie Warsza-

wy  
 Deformacja pół zmiennych meteorologicznych w War-

szawie z wyodrębnieniem miejskiej wyspy ciepła  
  Rola zieleni miejskiej w kształtowaniu warunków 

termicznych i wilgotnościowych w Warszawie 
 Deformacja pola wiatru przez zabudowę w Warszawie 
 Zmienność przestrzenna i czasowa warunków odczuwal-

nych  w Warszawie  
 Wpływ zabudowy na zróżnicowanie  zachmurzenia w 

Warszawie 
 Zmienność  czasowa  i przestrzenna opadów atmosfe-

rycznych Warszawie i okolicach.  
  Cykliczność i  tendencje  zmian klimatu Warszawy 
  Wahania roczne i tenden,cje zmian zjawisk atmosferycz-

nych 
 Stan aerosanitarny  Warszawy 

 
Wymienione problemy należą do najczęściej podejmowa-

nych tematów w pracach dyplomowych w latach 1952-2007. 

Scharakteryzowano je odpowiednimi pracami,  przedstawia-

jąc  najważniejsze wyniki badań studenckich, udokumento-

wanie głównie wykresami, mapami i tabelami. W rezultacie  

powstała nowoczesna monografia klimatu Warszawy. 

Integralną całość stanowi pełny wykaz prac magisterskich 

(150) dotyczących naturalnych i antropogenicznych zmian 

klimatu Warszawy. Wykaz prac licencjackich uzupełnia 

informacje o zainteresowaniach studentów  

 

specjalizacji o klimatologii urbanistycznej, zwłaszcza, ż e 

podjęty temat pracy licencjackiej bywa zwykle kontynuowa-

ny w ramach pracy magisterskiej. 

     Wyniki badań klimatu Warszawy wskazują w jaki sposób 

miasto deformuje pola zmiennych meteorologicznych. 

Miarami wpływu powierzchni sztucznych (o małym albedo) 

i zabudowy na pole temperatury są różnice temperatury 

powietrza między miastem i otoczeniem (tzw. miejska 

wyspa ciepła) i różnice temperatury  wewnątrz miasta. 

Istotne znaczenie poznawcze ma określenie tempa nagrze-

wania (w dzień) i ochładzania (w nocy) terenów zabudowa-

nych oraz terminów pojawiania się i zanikania miejskiej 

wyspy ciepła, w zależności od stanu atmosfery. Ważne są 

również wartości progowe: temperatury powietrza, zachmu-

rzenia i prędkości wiatru. przy których deformacja pola 

temperatury powietrza przez miasto jest największa.  

     Na podstawie prac magisterskich można też śledzić 

rozwój metod badań i opracowań klimatologicznych w 

Zakładzie Klimatologii w latach 1952-2007.  Można stwier-

dzić  duży postęp w zastosowaniach metod statystycznych 

(regresji wielokrotnej, badań okresowości,  trendów czaso-

wych itp.) i wykorzystania programów informatycznych w 

obliczeniach  komputerowych. Szczególnie się to uwidacz-

nia w częściach dokumentacyjnych prac –  tabelach, wykre-

sach, mapach. 

     Przygotowanie publikacji i zorganizowanie pokazów 

przez Zakład Klimatologii UW wymagało dużego zaanga-

żowania i nakładu pracy wszystkich pracowników. Na 

szczególne uznanie zasługuje Zespół w składzie: dr Jolanta 

Wawer, mgr Jan Skrzypczuk i mgr Elżbieta Bażek 

. Maria STOPA -BOR YCZKA,  Jery BOR YCZKA  
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PROGNOZY POGODY W PRZYSŁOWIACH I ICH SPRAW-
DZALNOŚD. X Piknik Naukowy Polskiego Radia BIS, 
„Świat za 10 lat”, Warszawa 2006.,Okładka i spis treści .  
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Wstępna ocena możliwości numerycznego prognozowania 
mgieł na lotnisku Warszawa-Okęcie (2007) – Karolina 
BŁASIAK opiekun naukowy: Bożena KICIOSKA 
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Pokrywa śnieżna w Warszawie w latach 1965-1995 – Piotr 
GAŁECKI,opiekun naukowy: Elwira ŻMUDZKA. . 
 . 

Stan aerosanitarny Warszawy 
 
Wpływ warunków meteorologicznych na rozkład zanie-
czyszczeo w Warszawie (2000) – Aleksandra CZERWONKA 
,opiekun naukowy: Jerzy BORYCZKA. 
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CYKLICZNOŚD I TENDENCJE ZMIAN KLIMATU POL-
SKI.XI Piknik Naukowy Polskiego Radia BIS, „Matema-
tyka i my”, Warszawa 2007. Matematyka i my”, 
Warszawa 2007. 
Okładka i spis treści 
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XVI.  PRACE MAGISTERSKIE DOTYCZĄCE KLIMATU WARSZAWY 
 I OKOLIC WYKONANE W ZAKŁADZIE KLIMATOLOGII W LATACH 
1954-2015 

 
1954 

1. Beniamina TCHÓRZEWSKA, Wahania zwierciadła wód gruntowych w zależności od opa-

dów atmosferycznych na przykładzie dorzecza Świdra ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

2. Jadwiga WIECZOREK, Klimat środkowego Mazowsza na przykładzie stacji Warszawa-

Okęcie w przekroju 5-lecia 1947-1951 (W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

1958 

3. Mikołaj PIETRUKOWICZ, Opady śnieżne i szata śnieżna na obszarze Niziny Mazowiecko-

Podlaskiej, 1958 ( W. Okołowicz). 

1959 

4. Lucjan NOWOSIELSKI, Inwersje temperatury przyziemne i w swobodnej atmosferze  

w Legionowie w okresie II 1954 – 31 XII 1958 ( W. Okołowicz). 

5. Kazimierz WALCZUK, Klimat Warszawy ze szczególnym uwzględnieniem mikroklimatu 

placów (W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

1961 

6. Urszula KOSSOWSKA, Warunki termiczne i wilgotnościowe otoczenia Pałacu Kultury 

 i Nauki w Warszawie ( W. Okołowicz). 

7. Elżbieta BUŁTOWICZ, Próba badania topoklimatów południowej części Lasku Bielań-

skiego ( W. Okołowicz). 

8. Jolanta FORTINI-IWANOWSKA, Próba badania topoklimatów północnej części Lasku 

Bielańskiego ( W. Okołowicz). 

1962 

9. Anna TOMASZEWSKA, Przebieg temperatur ekstremalnych w Warszawie w różnych masach 

powietrza w latach 1951-1960 ( W. Okołowicz). 

 

1963 

10. Elżbieta TCHÓRZEWSKA, Klimat Kotliny Warszawskiej i terenów przyległych położonych 

nad dolnym Bugiem i Narwią, cz. III. Stosunki opadowe ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

11. Józef OSOS, Klimat lotniska Warszawa-Okęcie (1951-1960) ( W. Okołowicz,  

Z. Kaczorowska). 

12. Zofia SKIBIŃSKA, Klimat doliny środkowej Wisły, cz. I. Stosunki termiczne  

( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

13. Izabela KRAUZE, Klimat doliny środkowej Wisły na odcinku między ujściem Bzury 

 i Drwęcy oraz obszarów do niej przyległych, cz.III. Zachmurzenie i stosunki wilgotnościo-

we ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

14. Anna SZTREKER-DRATWICKA, Klimat doliny środkowej Wisły na odcinku między 

 ujściem Bzury i Drwęcy oraz obszarów do niej przyległych, cz.II. Opady ( W. Okołowicz,  

Z. Kaczorowska). 

15. Elżbieta BUDZISZEWSKA, Badanie przestrzennego rozkładu sum opadowych deszczu 

ciągłego na terenie Wielkiej Warszawy w okresie od marca do listopada 1960 r.  

( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

16. Kamila GAWIN, Klimat Kotliny Warszawskiej i terenów przyległych położonych nad  

dolnym Bugiem i Narwią, cz. I. Temperatura ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

1965 

17. Gabryela PRZYBYLSKA, Kształtowanie się warunków wilgotnościowych (niedosytu wil-

gotności powietrza) w zależności od kierunków wiatru na stacjach: Toruń-Wrzosy, Płock-

Radziwie, Warszawa-Okęcie, Mława w okresie 1956-1960  ( W. Okołowicz,  

Z. Kaczorowska). 

18. Maria KOŁPAK-NOWACKA, Kształtowanie się temperatury zależnie od kierunku wiatru 

na przykładzie czterech wybranych stacji: Warszawa-Okęcie, Płock-Radziwie, Toruń-

Wrzosy, Mława w pięcioleciu 1956-1960 ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 
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19. Aleksandra ROYCEWICZ-NOŻEWNIK, Kształtowanie się zachmurzenia w zależności  

od kierunków wiatru na stacjach: Toruń-Wrzosy, Płock, Warszawa, Mława w okresie  

1956-1960 ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

20. Zofia PODCZASKA-GARCZAREK, Kształtowanie się opadów w zależności od kierunku  

i prędkości wiatru na przykładzie czterech wybranych stacji: Warszawa-Okęcie, Płock-

Radziwie, Toruń-Wrzosy, Mława w pięcioleciu 1956-1960 ( W. Okołowicz,  

Z. Kaczorowska). 

1966 

21. Maria KOPACZ, Bioklimat Otwocka ( Z. Kaczorowska). 

22. Alicja ŚWIDERSKA-LUBELSKA, Stosunki anemometryczne w Warszawie w okresie 

X 1959 – X 1960  ( W. Okołowicz). 

1967 

23. Irena KLESZCZEWSKA-KWIATKOWSKA, Próba opracowania klimatu lokalnego Ogrodu 

Botanicznego, ze szczególnym uwzględnieniem stosunków termicznych za okres 1954-1959 

 ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska, M. Stopa). 

1968 

24. Maria KRUK, Zachmurzenie i wilgotność powietrza w województwie warszawskim w latach 

1951-1960  ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska, M. Stopa). 

1969 

25. Małgorzata GNIADEK, Bioklimat Dziekanowa Leśnego ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska, 

M. Stopa). 

1972 

26. Elżbieta DRZEWIECKA, Promieniowanie całkowite w Warszawie w okresie 1966-1970  

( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska, U. Kossowska). 

27. Marek ZAKRZEWSKI, Kształtowanie się wybranych elementów meteorologicznych w Warszawie  

w latach 1969 i 1971, cz. III. Zachmurzenie i prężność pary wodnej ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska). 

28. Alicja NIEMCZYK-SMOLEŃSKA, Warunki bio- klimatyczne otoczenia Instytutu  

Reumatologicznego w Warszawie ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska, M. Kopacz). 

29. Barbara BOGDAŃSKA, Kształtowanie się opadów atmosferycznych w Warszawie 

 i jej okolicach w okresie 1966-1970 ( Z. Kaczorowska). 

30. Grażyna KORCYL, Kształtowanie się wybranych elementów meteorologicznych w Warszawie 

w latach 1969 i 1971, cz. I. Temperatura ( U. Kossowska). 

31. Urszula OKRASA, Charakterystyka warunków bioklimatycznych Śródmieścia Warszawy  

i uzdrowi-ska Konstancin ( W. Okołowicz, Z. Kaczorowska, M. Kopacz).  

1975 

32. Andrzej DĄBROWSKI, Zależność dobowej ampli-tudy temperatury powietrza od wybranych 

parame-trów meteorologicznych (wilgotność, zachmurzenie) na stacji Warszawa-Uniwersytet  

w latach 1961-1970 ( W. Okołowicz, M. Stopa-Boryczka). 

33. Krzysztof FRĄCZKIEWICZ, Zależność dobowej amplitudy temperatury powietrza od wybra-

nych ele-mentów meteorologicznych (ciśnienie atmosferyczne, prędkość wiatru) na stacji  

Warszawa-Uniwersytet w dziesięcioleciu 1961-1970  ( W. Okołowicz, M. Stopa-Boryczka). 

1976 

34. Hanna FRANKOWSKA, Wpływ roślinności na warunki wilgotnościowe w mieście na 

 przykładzie Ogrodu Saskiego ( M. Stopa-Boryczka, K. Olszewski). 

1977 

35. Tomasz ŻUŁKOWSKI, Wpływ zieleni na warunki termiczno-wilgotnościowe na 

 przykładzie obserwacji w Warszawie w lipcu 1972 r. ( U. Kossowska-Cezak). 

36. Julita CEDZYŃSKA, Wpływ zieleni na temperaturę i niedosyt wilgotności powietrza na  

przykładzie Ogrodu Saskiego ( M. Stopa-Boryczka, U. Kossowska-Cezak). 

37. Jolanta WAWER, Klimat stołecznego województwa warszawskiego ( M. Stopa-Boryczka,  

J. Boryczka). 

38. Anna JĘDRYSZCZAK, Warunki termiczno-wilgo-tnościowe pomieszczeń sanatoryjnych 

 o ekspozycji północnej w Konstancinie ( M. Stopa-Boryczka, M. Kopacz-Lembowicz,  

J. Boryczka). 
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39. Barbara MATEJA, Warunki klimatoterapii w uzdrowisku Konstancin (M. Stopa-Boryczka 

M. Kopacz-Lembowicz). 

40. Marta Kielak, Klimat lokalny uzdrowiska Konstancin (M. Stopa-Boryczka ,  

M. Kopacz-Lembowicz). 

41. Stanisław Stuczyk, Warunki termiczno-wilgotno-ściowe pomieszczeń sanatoryjnych  

o ekspozycji południowej w Konstancinie (M. Stopa-Boryczka, M. Kopacz-Lembowicz,  

J. Boryczka). 

1978 

42. Hanna RATAJSKA-SZCZERSKA, Warunki termiczno-wilgotnościowe Ogrodu  

Zoologicznego w Warszawie ( U. Kossowska-Cezak). 

43. Bożena GROCHULSKA, Charakterystyka termiczna sezonu grzewczego 1976/77 

 na przykładzie stacji w Morach (M. Stopa-Boryczka,  K. Olszewski). 

44. Małgorzata PANASZ, Zmiany dobowe temperatury powietrza w 1977 roku na przykładzie 

Białołęki Dworskiej ( M. Stopa-Boryczka). 

45. Aleksandra ŚLĘZAK, Zmiany roczne kierunku i prędkości wiatru w Kotlinie Warszawskiej 

( D. Martyn).  

1979 

46. Zofia KRAWCOW, Charakterystyka warunków wilgotnościowych sezonu grzewczego 

1976/77 na przykładzie stacji w Morach (M. Stopa-Boryczka , K. Olszewski). 

47. Anna PIORUŃSKA, Ocena warunków odczuwalnych dla potrzeb budownictwa w Białołęce 

Dworskiej ( M. Kopacz-Lembowicz). 

48. Elżbieta KOWALCZYK-GUTOWSKA, Zmiany dobowe i roczne wilgotności powietrza  

w Białołęce Dworskiej w 1977 r. ( M. Stopa-Boryczka, J. Boryczka). 

49. Ryszard ZIAJA, Zmiany roczne elementów klimatologicznych na przykładzie wybranych 

stacji Kotliny Warszawskiej ( M. Stopa-Boryczka). 

50. Krystyna KOWALIK-BIAŁOWOLSKA, Ogólna charakterystyka bioklimatu okolic  

Białołęki Dworskiej za okres 1961-1970 ( M. Kopacz-Lembowicz). 

51. Wiesława DYBCZYŃSKA, Wpływ pogody na zróżnicowanie warunków odczuwalnych 

osiedla mieszkaniowego na przykładzie Białołęki Dworskiej ( M. Kopacz-Lembowicz). 

52. Celina BOUŻYK, Wpływ podłoża na warunki wilgotnościowe w Białołęce Dworskiej  

( M. Stopa-Boryczka, J. Boryczka). 

53. Krystyna BĄCZYK, Wpływ podłoża na temperaturę powietrza na przykładzie Białołęki 

Dworskiej ( M. Stopa-Boryczka). 

1980 

54. Władysław DULCZEWSKI, Ogólna charakterystyka klimatu Świdra  

(M. Stopa-Boryczka,  M. Kopacz-Lembowicz). 

1981 

55. Alicja SZNUROWSKA, Wpływ zabudowy miejskiej na przebieg dobowy temperatury 

 powietrza na przykładzie Warszawy ( U. Kossowska-Cezak). 

1984 

56. Elżbieta MAKOS, Zmiany roczne podstawowych elementów klimatologicznych  

w Warszawie ( M. Stopa-Boryczka). 

57. Bogumiła DĄBROWSKA, Wielookresowe zmiany temperatury powietrza w Warszawie  

w latach 1779-1979 ( J. Boryczka). 

1986 

58. Krzysztof LUDWICZAK, Regresja elementów meteorologicznych w Warszawie względem jej 

okolic (M. Stopa-Boryczka, J. Boryczka). 

59. Dorota DĘBSKA, Wielookresowe zmiany opadów atmosferycznych w Warszawie w latach 

1813-1980 ( J. Boryczka). 

60. Walentyna LEONIUK, Mikroklimat osiedla „Stawki” w Warszawie ( M. Stopa-Boryczka). 

1987 

61. Monika ŻOŁNIEROWICZ-KASPRZYK, Warunki termiczne w osiedlach warszawskich  

o wysokiej zabudowie ( M. Stopa-Boryczka). 

1988 
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62. Anna ANDRZEJEWSKA-MAMCZAREK, Warunki odczuwalne w osiedlach warszawskich 

 o wysokiej zabudowie ( M. Kopacz-Lembowicz). 

63. Maria WACŁAWSKA, Mikroklimat osiedla Służew nad Dolinką w Warszawie  

( U. Kossowska-Cezak). 

64. Urszula SZCZĘŚNIAK, Mikroklimat osiedla Szwoleżerów w Warszawie  

( U. Kossowska-Cezak). 

65. Grzegorz GRABOWSKI, Wpływ wysokiej zabudowy na kierunek i prędkość wiatru 

 w osiedlach warszawskich ( M. Stopa-Boryczka). 

66. Barbara GAWRYŚ, Warunki odczuwalne w osiedlach warszawskich Sady Żoliborskie 

 i Olimpijska ( M. Kopacz-Lembowicz). 

1989 

67. Elżbieta MAKSIMCZUK, Przebiegi dobowe temperatury powietrza w Warszawie  

i Suwałkach w 1959 roku ( U. Kossowska-Cezak). 

68. Ewa WIJAS, Charakterystyka klimatu Legionowa (1971-1980) ( U. Kossowska-Cezak). 

69. Hanna KRAJEWSKA, Wpływ zabudowy na pola zmiennych meteorologicznych  

w Warszawie ( J. Boryczka). 

70. Alina BŁAŻEJCZYK, Charakterystyka wilgotności powietrza w Warszawie w okresie 

1961-1965 (opiekun K. Olszewski). 

71. Irma KIJOWSKA, Warunki bioklimatyczne w osiedlu Sady Żoliborskie  

( M. Kopacz-Lembowicz). 

1990 

72. Robert WAKER, Warunki odczucia termicznego w Warszawie ( M. Kopacz-Lembowicz). 

73. Andrzej GÓRSKI, Związek między temperaturą powietrza i gruntu na stacji meteorologicz-

nej w Brwinowie w latach 1956-1965 ( U. Kossowska-Cezak). 

74. Anna KIRYLUK, Charakterystyka klimatu lokalnego Wesołej k. Warszawy ( K. Olszewski). 

75. Małgorzata TOMASIK, Długookresowe zmiany temperatury powietrza i opadów atmosfe-

rycznych w Warszawie ( J. Boryczka). 

76. Beata WOLSZCZAK, Wpływ warszawskiej skarpy wiślanej na warunki termiczno-

wilgotnościowe ( U. Kossowska-Cezak). 

77. Anna OLECKA, Wpływ miasta na zachmurzenie na przykładzie Warszawy ( K. Olszewski). 

78. Lesław KIJOWSKI, Wpływ zabudowy na warunki odczucia ciepła w centrum Warszawy 

(opiekun- M. Kopacz-Lembowicz). 

1991 

79. Anna GOŁĘBIOWSKA, Zmiany roczne ciśnienia atmosferycznego w Warszawie w 5-leciu 

1961-1965 ( U. Kossowska-Cezak). 

80. Grażyna DUDZICKA, Warunki odczuwalne osiedli warszawskich o dużym udziale 

 i strukturze zieleni ( M. Kopacz-Lembowicz). 

81. Krystyna KOZŁOWSKA, Warunki termiczno-opadowe wiosny i lata w Warszawie  

w okresie 1971-1980 ( U. Kossowska-Cezak). 

82. Anna SZTABOWSKA, Charakterystyka klimatu Kotliny Warszawskiej (1971-1980)  

( D. Martyn). 

83. Anna TARASEWICZ, Warunki meteorologiczne sprzyjające anomalnym wzrostom 

 i spadkom temperatury w Warszawie w latach 1951-1980 ( M. Stopa-Boryczka). 

84. Magdalena SZULC-BOMBA, Charakterystyka warunków odczuwalnych otoczenia  

Warszawy na przykładzie stacji Okęcie w latach 1966-1970 ( M. Kopacz-Lembowicz). 

1992 

85. Anna ROMAŃCZAK, Warunki klimatyczne Ogrodu Zoologicznego w Warszawie 

 ( U. Kossowska-Cezak). 

86. Bożena MOSAKOWSKA, Warunki odczuwalne w Śródmieściu Warszawy w latach 

 1966-1970 ( M. Kopacz-Lembowicz). 

87. Beata NIEDŹWIEDŹ-GOSTOMSKA, Charakterystyka klimatu Równiny Łowicko-

Błońskiej w latach 1951-1965 ( D. Martyn). 

88. Anna POROWSKA, Zmiany wiekowe temperatury powietrza w Warszawie i Pradze  

89. w latach 1779-1976 ( J. Boryczka). 

1993 
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90. Małgorzata BAŁDOWSKA, Warunki termiczno-opadowe jesieni i zimy w Warszawie  

w okresie 1871-1970 ( U. Kossowska-Cezak). 

91. Bogusław SIEDLACKI, Próba oceny klimatu okolic Warszawy dla potrzeb rekreacji  

( U. Kossowska-Cezak). 

1994 

92. Iwona BIRULA, Wpływ cyrkulacji atmosferycznej na temperaturę powietrza w Warszawie 

w 10-leciu 1951-1960 ( U. Kossowska-Cezak). 

93. Renata ROMAŃSKA, Zróżnicowanie klimatu lokalnego Warszawy w miesiącach letnich  

( M. Kopacz-Lembowicz). 

94. Aleksandra ŻEBROWSKA, Zależność temperatury od cyrkulacji atmosferycznej na 

 przykładzie stacji Warszawa-Okęcie w okresie 1981-1990 ( U. Kossowska-Cezak). 

95. Urszula SOCHACKA, Warunki meteorologiczne sprzyjające powstawaniu śródmiejskiej 

wyspy ciepła w Warszawie w półroczu ciepłym 1992 ( K. Olszewski). 

96. Urszula PUŁAWSKA, Warunki meteorologiczne sprzyjające powstawaniu śródmiejskiej 

wyspy ciepła w Warszawie w półroczu chłodnym 1992 roku ( K. Olszewski). 

97. Anna KAZUBEK, Warunki termiczne osiedla Chomiczówka w Warszawie ( K. Olszewski). 

98. Dorota PRZYBYŁKOWSKA, Zróżnicowanie klimatu lokalnego Warszawy na profilu 

wschód-zachód ( M. Kopacz-Lembowicz). 

99. Krzysztof BŁOCKI, Wpływ mas powietrza na kształtowanie temperatur ekstremalnych na  

przykładzie Warszawy (1976-1980) ( K. Olszewski). 

1995 

100. Jarosław BARANOWSKI, Wpływ cyrkulacji atmosferycznej na zachmurzenie w Warszawie 

( K. Olszewski). 

101. Mariola MIROWSKA, Zmiany roczne ciśnienia atmosferycznego w 10-leciu 1981-1990 na 

przykładzie obserwacji w Świdrze ( U. Kossowska-Cezak). 

102. Dorota PORZYCKA-LIPIŃSKA, Rola zieleni w kształtowaniu cech termicznych klimatu 

Warszawy ( M. Stopa-Boryczka). 

103. Marta Jaroszewicz, Prognoza naturalnych i antropogenicznych zmian klimatu miast  

Białegostoku i Warszawy ( J. Boryczka). 

1996 

104. Paweł BAREJA, Deformacja pola wiatru pod wpływem zabudowy miejskiej na przykładzie 

Warszawy ( U. Kossowska-Cezak). 

1997 

105. Marta NURZYŃSKA, Zależność kierunku i prędkości wiatru od cyrkulacji atmosferycznej 

na przykładzie stacji Warszawa-Okęcie (1976-1980) ( U. Kossowska-Cezak). 

106. Iwona CIEŚLA, Cechy charakterystyczne klimatu miast Polski z wyodrębnieniem Warszawy 

i Krakowa ( M. Stopa-Boryczka, J. Wawer). 

107. Katarzyna GULA, Dobowy przebieg warunków odczuwalnych w Warszawie  

( M. Kopacz-Lembowicz). 

108. Katarzyna WESOŁOWSKA, Warunki synoptyczne sprzyjające powstawaniu burz  

w Warszawie ( M. Stopa-Boryczka). 

1998 

109. Piotr KOŁECKI, Zależność stężenia siarczanów w powietrzu od cyrkulacji atmosferycznej 

(na przykładzie Warszawy) ( K. Olszewski). 

110. Anna SREBERSKA, Charakterystyka termicznych pór roku w Warszawie na podstawie  

danych ze stacji Warszawa-Bielany i Warszawa-Okęcie (1961-1965) ( D. Martyn). 

111. Elżbieta BOGDAN, Zmiany roczne promieniowania słonecznego na Mazowszu  

( U. Kossowska-Cezak). 

112. Michał PRASZKIEWICZ, Warunki występowania susz atmosferycznych na Równinie  

Warszawskiej w latach 1951-1990 (na przykładzie stacji Warszawa-Okęcie) ( D. Martyn). 

1999 

113. Katarzyna BIESZKE, Cechy charakterystyczne i osobliwe klimatu Warszawy  

( M. Stopa-Boryczka). 

114. Edyta OLSZEWSKA, Tendencja temperatury powietrza w Warszawie w latach 1966-1995 

( M. Stopa-Boryczka, J. Boryczka). 
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115. Tomasz WASILEWSKI, Warunki synoptyczne występowania dużych zmian ciśnienia  
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